



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo: 005553/24

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número da Licitação: 028/2024

Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de insumos: insulinas (Itens Fracassados do Processo N° 3493/2024), destinados aos pacientes que se enquadram no programa HIPERDIA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde.

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pelo Pregoeiro, nos termos da Lei 14133/2021, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o **Resultado** do certame referente ao processo e licitação em epigrafe, conforme a relação de itens abaixo:

Item	CIRURGICA PARANAVAI LTDA CNPJ: 30.766.874/0001-15 AVENIDA PRESIDENTE TRANCREDO NEVES, 198 - VILA SÃO VICENTE, PARANAVAI - PR, CEP: 87709-180 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	INSULINA DE AÇÃO ULTRALONGA DEGLUDECA 100 U, INDICADO PARA O TRATAMENTO DE DIABETES MELLITUS, TEM EFEITO PROLONGADO NA REDUÇÃO DO AÇÚCAR NO SANGUE. POR ESTE MOTIVO, EM OCASIÕES EM QUE VOCÊ NÃO POSSA A Marca: NOVO NORDISK	CAIXA	280	230,00	64.400,00
3	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML- CANETA DOSADORA DESCARTÁVEL, CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL INDICADO PARA TRATAMENTO DE DIABETES MELLITUS PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE INSULINA BASAL DE LONGA DURAÇÃO,. CADA ML CONTÉM: (CORRESPONDENTE A 100 U DE INSULINA HUMANA) 3,640 MG EXCIPIENTES Q.S.P 1 ML (CRESOL, GLICEROL, ACIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE ZINCO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS). CANETA DESCARTÁVEL PRÉ-ENCHIDA, COM SOLUÇÃO INJETÁVEL, TIPO: LANTUS SOLOSTAR/BASAGLAR.. Marca: BIOMM	UNIDA	170	93,00	15.810,00
Total do Proponente					80.210,00
Item	CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 11.606.767/0001-85 R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 355 ***** - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-170 Telefone: (45) 2031-3547 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	INSULINA ASPARTE 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM CANETA DOSADORA, INDICADO PARA TRATAMENTO DE DIABETES MELLITUS PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE INSULINA ANÁLOGA DE AÇÃO ULTRA-RÁPIDA. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM 100 UI DE INSULINA ASPARTE (EQUIVALENTE A 3,5 MG). EXCIPIENTES: GLICEROL, FENOL, METACRESOL, CLORETO DE	Unida	100	69,19	6.919,00

Rua Elviro Mancini | 530 | Centro | CEP: 79.670-000 | Brasilândia - MS |

Fone: (67) 3546-1301 | E-mail: licitacao@brasilandia.ms.gov.br



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	ZINCO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICODI-HIDRATADO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. CADA SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO CONTÉM 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL, CORRESPONDENTE A 300 U DE INSULINA ASPARTE OBTIDA POR TECNOLOGIA DO DNA RECOMBINANTE. CANETA DESCARTÁVEL PRÉ-ENCHIDA, COM SOLUÇÃO INJETÁVEL, TIPO: NOVORAPID FLEXPEN. Marca: Novo Nordisk				
4	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML- CANETA DOSADORA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1,5 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL INDICADO PARA TRATAMENTO DE DIABETES MELLITUS PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE INSULINA BASAL DE LONGA DURAÇÃO, CADA ML CONTÉM 10,91 MG DE INSULINA GLARGINA EQUIVALENTE A 300 UI DE INSULINA HUMANA. EXCIPIENTES: METACRESOL, GLICEROL, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE ZINCO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.). CANETA DESCARTÁVEL PRÉ-ENCHIDA, COM SOLUÇÃO INJETÁVEL, TIPO: TOUJEO SOLOSTAR. Marca: Sanofi	Unida	40	302,51	12.100,40
5	INSULINA HUMANA NPH, SUSPENSÃO INJETÁVEL DE INSULINA ISOFANA HUMANA, 100 UI/ML, EM UM CARPULE. UM CARPULE CONTÉM 3 ML EQUIVALENTE A 300 UI. O CARPULE POSSUI UM ÊMBOLO E UMA TAMPA. NO INTERIOR DO CARPU Marca: Novo Nordisk	UNIDA	50	60,69	3.034,50
Total do Proponente					22.053,90
Item	SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 54.534.012/0001-25 Rua Natal, 3414 - Parque melhoramentos, UMUARAMA - PR, CEP: 87502-110 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	INSULINA LISPRO DE AÇÃO RÁPIDA NA REDUÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, SOLUÇÃO AQUOSA CLARA, INCOLOR, CONTENDO 100 UNIDADES (U-100) DE INSULINA LISPRO DERIVADA DE ADN* RECOMBINANTE POR ML, EMBALAGEM CONTENDO Marca: LILLY	CAIXA	50	180,15	9.007,50
Total do Proponente					9.007,50

Valor Total: 111.271,40 (cento e onze mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos)

Brasilândia - MS, 01 de novembro de 2024 .

ANTONIO DE PÁDUA THIAGO
Prefeito Municipal



A autenticidade deste documento pode ser conferida em
<https://pd.brasilandia.ms.gov.br/autenticidade>, informando o código
do documento **00200640** e chave de segurança **050 A58 D71**.

